
Итоги XVI Санкт-Петербургского городского фестиваля-конкурса лидеров детских 

общественных объединений «Как вести за собой» (2019 год) 

 

 

ПОБЕДИТЕЛИ 

Старшая возрастная группа 

1 место 

Новожилова Анастасия, ДОО «Солярис», ГБОУ СОШ №230 с углубленным изучением 

химии и биологии Фрунзенского района 

2 место 

Макаров Илья, ДОО «Лицеист», ГБОУ лицей №273 им. Л.Ю. Гладышевой Колпинского 

района 

3 место 

Нечаева Татьяна, ДОО «ШОК», ГБОУ гимназия №196 Красногвардейского района 

Шульженко Богдан, ДОО «Лига старшеклассников», ГБОУ СОШ №618 Приморского 

района 

 

Средняя возрастная группа 

1 место 

Карзина Софья, МОО «Стажерский отряд «Смена», ГБНОУ «СПБ ГДТЮ» 

2 место 

Попов Михаил, ДОО «Энергия», ГБОУ гимназия №446 Колпинского района 

3 место 

Лавренко Дарья, ДОО «Чайка», ГБОУ лицей №445 Курортного района 

Михайлова Кристина, МОО «Вожатский отряд «Штурман», ГБУДО ДТДиМ 

Колпинского района 

 

Младшая возрастная группа 

1 место 

Цай Зоя, ДОО «Школа на Раумской», ГБОУ СОШ №404 Колпинского района 

2 место  

Романенко Полина, ДОО «БУМ РДШ», ГБОУ школа №509 Красносельского района 

3 место  

Бойцов Мартин, ДОО «Город 311», ГБОУ СОШ №311 с углубленным изучением физики 

Фрунзенского района 

Петров Данила, Отряд «Юные волонтеры РДШ», ГБОУ лицей №554 Приморского 

района 

 

 

СПЕЦИАЛЬНЫЕ НОМИНАЦИИ 

Номинация «Лучшая самопрезентация» 

Новожилова Анастасия, ДОО «Солярис», ГБОУ СОШ №230 с углубленным изучением 

химии и биологии Фрунзенского района 

Эвельсон Арина, ДОО «Лига старшеклассников», ГБОУ СОШ №618 Приморского 

района 

Макаров Илья, ДОО «Лицеист», ГБОУ лицей №273 им. Л.Ю. Гладышевой Колпинского 

района 

Золотаревич Софья, ДОО «МХК», ГБОУ СОШ №188 с углубленным изучением мировой 

художественной культуры Красногвардейского района 

Лежнина Таисия, ДОО «СВЕТ», ГБОУ лицей №419 Петродворцового района 

Попов Михаил, ДОО «Энергия», ГБОУ гимназия №446 Колпинского района 

Галунин Дмитрий, ДОО «ЮНГИ», ГБОУ СОШ №489 Московского района 



Петров Данила, Отряд «Юные волонтеры РДШ», ГБОУ лицей №554 Приморского 

района 

Цай Зоя, ДОО «Школа на Раумской», ГБОУ СОШ №404 Колпинского района 

 

Номинация «Лучшая защита социального проекта» 

Михайлова Кристина, МОО «Вожатский отряд «Штурман», ГБУДО ДТДиМ 

Колпинского района 

Попов Михаил, ДОО «Энергия», ГБОУ гимназия №446 Колпинского района 

Лавренко Дарья, ДОО «Чайка», ГБОУ лицей №445 Курортного района 

Базанова Дарья, ДОО «Пчелки», ГБОУ СОШ №463 Выборгского района 

Нечаева Татьяна, ДОО «ШОК», ГБОУ гимназия №196 Красногвардейского района 

Талова Екатерина, ДОО «СВЕТ», ГБОУ лицей №419 Петродворцового района 

 

Номинация «Лучшая защита деятельности организации» 

Романенко Полина, ДОО «БУМ РДШ», ГБОУ школа №509 Красносельского района 

  

Номинация «ЛУЧШИЙ МАСТЕР-КЛАСС. ПРИЗ СУВОРОВСКИХ СИМПАТИЙ» 

Грачев Андрей, ДОО «Восход», ГБОУ СОШ №135 с углубленным изучением 

английского языка Выборгского района 

Золотаревич Софья, ДОО «МХК», ГБОУ СОШ №188 с углубленным изучением мировой 

художественной культуры Красногвардейского района 

Романенко Полина, ДОО «БУМ РДШ», ГБОУ школа №509 Красносельского района 

  

Номинация «Активный участник экспромт-конкурса» 

Романенко Полина, ДОО «БУМ РДШ», ГБОУ школа №509 Красносельского района 

Дегель Карина, ДОО «Совет лицея», ГБОУ лицей №101 Выборгского района 

Орловский Стас, ДОО «Планета друзей», ГБОУ СОШ №530 с углубленным изучением 

предметов естественно-научного цикла  Пушкинского района 

Новожилова Яна, Актив РДШ, ГБОУ лицей №395 Красносельского района 

Шульженко Богдан, ДОО «Лига старшеклассников», ГБОУ СОШ №618 Приморского 

района 

 

Номинация «Лучший мастер-класс» 

Бойцов Мартин, ДОО «Город 311», ГБОУ СОШ №311 с углубленным изучением физики 

Фрунзенского района 

Цай Зоя, ДОО «Школа на Раумской», ГБОУ СОШ №404 Колпинского района 

Карзина Софья, МОО «Стажерский отряд «Смена», ГБНОУ «СПБ ГДТЮ» 

Никулина Ксения, ДОО «Итака», ГБОУ гимназия №42 Приморского района 

Новожилова Анастасия, ДОО «Солярис», ГБОУ СОШ №230 с углубленным изучением 

химии и биологии Фрунзенского района 

Новожилова Яна, Актив РДШ, ГБОУ лицей №395 Красносельского района 

Макаров Илья, ДОО «Лицеист», ГБОУ лицей №273 им. Л.Ю. Гладышевой Колпинского 

района 

 

Номинация «Лидер глазами лидера» 

Шульженко Богдан, ДОО «Лига старшеклассников», ГБОУ СОШ №618 Приморского 

района 

 

УЧАСТНИКИ 

Черкасская Регина, Медиа-центр РДШ, ГБОУ гимназия №24 им. И.А. Крылова 

Василеостровского района 

Целищева Ирина, ДОО «Солнечные», ГБОУ СОШ №466 Курортного района 


